



BIULETYN INFORMACYJNY *MIASTA I GMINY SULECHÓW*

NR 271 | KWIECIEŃ 2026 | EGZEMPLARZ BEZPŁATNY | ISSN 1642-4506

*Nasz film promocyjny pierwszy
na międzynarodowym festiwalu!*

str. 3

*Drugi budynek SIM w Sulechowie
wkracza w fazę realizacji*

str. 5

Gdy zaginie pupil

str. 10



Materiał w pełni nadający się do recyklingu.



Marcowa sesja



Podczas XXVII Sesji Rady Miejskiej w Sulechowie, która odbyła się 17 marca, radni zajmowali się szeregiem istotnych spraw dotyczących funkcjonowania Gminy. Jednym z bardziej uroczystych momentów obrad było uhonorowanie lokalnych sportowców z klubu „Horda”, którzy odnieśli sukcesy na Mistrzostwach Polski No Gi Jiu Jitsu 2026. Z tej okazji przewodniczący rady oraz burmistrz Sulechowa wręczyli zawodnikom listy gratulacyjne i upominki. Wyróżnieni zostali:

- Krzysztof Jakubik – złoty medalista w kategorii „Masters niebieskie pasy”,
- Marcin Joachim – srebrny medalista w kategorii „Masters czarne pasy”,
- Damian Minkiewicz – srebrny medalista w kategorii „Masters purpurowe pasy”.

Sukcesy zawodników to efekt ich ciężkiej pracy, systematycznych treningów i pasji, a jednocześnie powód do dumy dla całej lokalnej społeczności.

Oprócz części uroczystej, sesja miała także charakter roboczy. Radni rozpatrywali i podejmowali uchwały, wśród których znalazły się: zmiany w budżecie Gminy Sulechów na 2026 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2026–2033. Poruszono również kwestie infrastrukturalne, w tym projekt uchwały dotyczący zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu, a także zmiany w Planie Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Zielonogórsko-Nowosolskiego Obszaru Funkcjonalnego. Radni zajęli się także sprawami

społecznymi i organizacyjnymi, takimi jak ustalenie wysokości i zasad poboru opłaty targowej, zmianami dotyczącymi funkcjonowania gminnych jednostek organizacyjnych, w tym Żłobka „Stokrotkowo” w Sulechowie, a także przekształceniem Szkoły Podstawowej w Brodach poprzez likwidację jednej z lokalizacji prowadzenia zajęć. Istotnym punktem obrad było również przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Sulechów na 2026 rok.

Umowa na drogę



W siedzibie Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego podpisano umowę na dofinansowanie inwestycji drogowej na terenie gminy Sulechów. Dokument został zawarty w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Umowę podpisali wojewoda lubuski Marek Cebula oraz zastępca burmistrza Sulechowa Wojciech Szefner, przy kontrasygnacie skarbnika Marcina Fafuły. Porozumienie dotyczy realizacji zadania pn. „Budowa drogi ul. Jana Brzechwy w Brzeziu k. Sulechowa – etap II”.

Inwestycja uzyskała dofinansowanie w wysokości 1 482 177,00 zł, co stanowi 58% całkowitej wartości projektu wynoszącej 2 555 478,15 zł. Pozyskane środki umożliwią kontynuację rozbudowy infrastruktury drogowej w gminie. Realizacja zadania przełoży się na poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu mieszkańców, a także wszystkich użytkowników drogi. To kolejny przykład skutecznego sięgania po środki zewnętrzne na rozwój lokalnej infrastruktury.

Zdjęcia: Lubuski Urząd Wojewódzki

Drugi budynek SIM w Sulechowie wkracza w fazę realizacji



We wtorek, 31 marca, przedstawiciele SIM Sulechów sp. z o.o. otworzyli oferty na budowę drugiego budynku mieszkalnego wielorodzinnego, który powstanie obok pierwszego, już zasiedlonego, obiektu.

Na realizację inwestycji spółka planowała przeznaczyć 9 804 529,02 zł brutto. W postępowaniu wpłynęło 7 ofert, z których 3 mieszczą się w szacowanym budżecie. Najniższa oferta wyniosła 8 459 575,74 zł brutto, najwyższa natomiast – 10 484 591,16 zł brutto.

Podobnie jak przy pierwszym budynku SIM-owskim, inwestycja uzyskała wsparcie

zewnętrzne z Banku Gospodarstwa Krajowego: 4 222 109,07 zł w ramach Funduszu Doplát oraz preferencyjny kredyt w wysokości 2 950 000 zł.

Spółka planuje ogłoszenie naboru na lokale mieszkalne po ustaleniu kryteriów przydziału, które będą znane na koniec kwietnia.

Nowy budynek będzie kontynuacją rozwoju oferty mieszkaniowej SIM w Sulechowie, zwiększając dostępność mieszkań dla lokalnej społeczności.

Na zdjęciu pokazany jest pierwszy, już zasiedlony budynek.

Nowoczesne nawadnianie drzew



W Sulechowie wdrażane są kolejne rozwiązania wspierające rozwój zieleni miejskiej. Wzdłuż ul. 1 Maja oraz w części Parku T. Kościuszki, przy nowo nasadzonych drzewach, zamontowano specjalne worki do podlewania.

To prosta, a zarazem bardzo skuteczna metoda nawadniania. Worki zakłada się bezpośrednio wokół pnia drzewa, a następnie napełnia wodą. Dzięki swojej konstrukcji umożliwiają one stopniowe i równomierne uwalnianie wody bezpośrednio do gleby, w strefie systemu korzeniowego. Podlewanie przy użyciu tego rozwiązania odbywa się zazwyczaj co 5–7 dni. Co istotne, woda może być dodatkowo wzbogacana o odpowiednie składniki odżywcze, wspierające rozwój roślin. Zastosowanie worków nawadniających pozwala na utrzymanie optymalnej wilgotności gleby przez dłuższy czas, co ma szczególne znaczenie w okresach wysokich temperatur i suszy. System ten sprzyja prawidłowemu rozwojowi korzeni oraz zwiększa szanse na przyjęcie się młodych drzew.

Nowa rehabilitacja



W Sulechowie otwarto zmodernizowany Oddział Rehabilitacji oraz Zakład Fizjoterapii w Szpitalu im. Ryszarda Rzepki. Wydarzenie, które odbyło się 20 marca, stanowi ważny krok w kierunku poprawy jakości opieki zdrowotnej w regionie oraz zwiększenia dostępności do kompleksowej rehabilitacji.

Inwestycja jest częścią szeroko zakrojonego projektu modernizacji placówki, obejmującego rozwój infrastruktury medycznej oraz doposażenie w nowoczesny sprzęt. Jego celem jest zapewnienie pacjentom pełnej ścieżki leczenia – od diagnostyki, przez terapię, aż po rehabilitację. Zadanie zostało w dużej



mierze sfinansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności.

W uroczystym otwarciu placówki udział wzięli najważniejsi przedstawiciele władz rządowych i samorządowych, w tym wojewoda lubuski, marszałek województwa lubuskiego, starosta zielonogórski oraz prezes szpitala Izabela Kniżatko. Samorządowcy zgodnie podkreślili znaczenie współpracy różnych szczebli administracji przy realizacji inwestycji tak istotnych dla mieszkańców regionu. W wydarzeniu władze samorządu sulechowskiego reprezentowali: burmistrz Sulechowa Wojciech Sołtys i przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie Radosław Murkowski.

Podczas uroczystości starosta zielonogórski wręczył okolicznościowe medale osobom szczególnie zaangażowanym w realizację projektu. Wśród wyróżnionych znalazł się burmistrz Sulechowa, doceniony za wsparcie inwestycji i działania na rzecz rozwoju



ochrony zdrowia.

Nowo otwarty oddział został dostosowany do potrzeb pacjentów, w tym osób z niepełnosprawnościami, a także rozbudowany o dodatkowe miejsca. Modernizacja objęła zarówno infrastrukturę, jak i wyposażenie, co znacząco podnosi standard świadczonych usług.

Dzięki tej inwestycji mieszkańcy Sulechowa i całego powiatu zyskają szybszy dostęp do rehabilitacji oraz bardziej komfortowe warunki leczenia.



Nasz film promocyjny pierwszy na międzynarodowym festiwalu!



Od 1 października 2025 roku, przez pięć kolejnych tygodni, na facebookowym profilu Gminy Sulechów (<https://www.facebook.com/umsulechow>) prezentowane były odcinki niezwykłej podróży po naszej małej Ojczyźnie. Bohaterem filmu był legendarny rycerz Sulech, który po ponad 700 latach snu „obudził się” i powrócił do Sulechowa, by zobaczyć, jak dziś wygląda miejsce, które przed wiekami współtworzył.

Promocyjny projekt w nowoczesny, a jednocześnie osadzony w lokalnej tradycji, sposób ukazuje walory regionu. W finałowym tygodniu emisji widzowie mogli obejrzeć pełną wersję filmu trwającą 7 minut i 40 sekund. Rycerz oprowadza w nim po różnych zakątkach gminy, opowiadając o tym, co widzi dziś i jak bardzo zmieniły się miejsca, które niegdyś znał. Pomyślnie produkcja są pracownicy Wydziału Współpracy i Promocji Gminy Sulechów (PR). Powstanie filmu poprzedziły m.in. szukanie odpowiedniego wykonawcy, liczne spotkania koncepcyjne, wieloetapowa praca nad scenariuszem oraz praca nad uzyskaniem wymaganych zgód na realizację zdjęć w przestrzeni publicznej i przy obiektach zabytkowych. Konieczna była koordynacja działań z instytucjami, zarządcami terenów i partnerami projektu, a także dopracowanie detali kostiumu, scenografii i harmonogramu pracy ekipy. Dopiero po kilku miesiącach przygotowań organizacyjnych można było rozpocząć pierwsze zdjęcia z udziałem rycerza.

Od początku realizacja wzbudzała ogrom-

ne zainteresowanie mieszkańców. Z lekką niepewnością, ale i zaciekawieniem, obserwowali, co się dzieje w mieście i kim jest postać w zbroi spacerująca uliczkami Sulechowa. Rycerz był widziany w wielu miejscach, a mieszkańcy dzielili się między sobą informacjami, gdzie pojawił się tym razem i co oznacza obecność ekipy filmowej. Nie brakowało przy tym zabawnych sytuacji. Jedna z właścicielek sklepu, wychodząc na chodnik i rozmawiając przez telefon, powiedziała do rozmówcy: *Właśnie mijam mnie rycerz. Prawdziwy rycerz! W słuchawce usłyszała odpowiedź: Ania, czy ty się dobrze czujesz? Zabawne – ale jak najbardziej prawdziwe.*

Po zakończeniu zdjęć przyszedł czas na montaż i dopracowanie wszystkich elementów. Był to długi i żmudny proces – praca nad tempem narracji, muzyką, detalami wizualnymi i spójnością opowieści. Pomyślnie zależało na tym, by film zainteresował nie tylko mieszkańców, którym historia rycerza Sulecha jest dobrze znana, lecz także turystów, którzy dopiero odkrywają miasto. Wreszcie powstał film w pełnej okazałości – pokazujący zabytki, przestrzenie rekreacyjne i wszystko to, o czym w ciągu kilku minut można było najpiękniej opowiedzieć obrazem. W tym miejscu podziękowania należą się realizatorowi – Horyzont Studio Mariusz Konopka – za zrozumienie i cierpliwość przy wprowadzaniu zmian do pierwotnego materiału. Ale jak widać, opłaciło się.

Ta historia przywołana jest z bardzo ważnego powodu. Po otrzymaniu wielu pozytywnych opinii pracownicy PR zdecydowali, że film należy poddać ocenie zupełnie niezależnych ekspertów. Produkcja została zgło-

szona do jubileuszowej, 20. edycji, FilmAT Festival – Międzynarodowego Festiwalu Filmów Turystycznych, Dokumentów Telewizyjnych i Filmów Korporacyjnych. Międzynarodowe jury, pod przewodnictwem Zbigniewa Żmudzkiego, przyznało filmowi pierwsze miejsce, plasując Sulechów w gronie wielkich zwycięzców tej prestiżowej edycji festiwalu. Szczególnie warte podkreślenia jest to, że na konkurs zgłoszono aż 101 filmów z kraju i zagranicy, co pokazuje, jak silna była konkurencja i jak duże znaczenie ma ta nagroda.

Film oceniło międzynarodowe jury, w którego skład weszli eksperci z branży filmowej, turystycznej i marketingowej:

Alexander V. Kammel (Austria / Europa) – Prezydent International Tourfilm Academy, twórca i dyrektor International Committee of Tourism Film Festivals (CITFF), który od 35 lat wybiera najlepsze filmy turystyczne świata. Dyrektor festiwalu w Cannes, Wiedniu i Los Angeles. Pomyślnie jedynej na świecie statuetki „Tourist Owl”, przyznawanej filmom o wyjątkowej wartości edukacyjnej.

Zbigniew Żmudzki (Polska / Europa) – Absolwent Uniwersytetu Łódzkiego oraz PWSFTviT w Łodzi, producent filmowy, założyciel Se-Ma-For Production Company. Polski producent oscarowego filmu „Piotruś i wilk”. Juror wielu międzynarodowych festiwali filmowych.

Elizete De Azevedo Kreutz (Brazylia / Ameryka Południowa) – Doktor nauk o komunikacji społecznej, badaczka marek i narracji, specjalistka w zakresie reklamy i komunikacji organizacyjnej, związana z uniwersytetami w Brazylii i Europie.

Daghan Celayir (Turcja / Europa / Azja) – Reżyser i twórca nagradzanych filmów turystycznych i reklamowych, laureat kilkudziesięciu międzynarodowych nagród. Jego produkcje były emitowane na całym świecie i wielokrotnie zdobywały Grand Prix prestiżowych festiwali.

Aleksandra Czechowicz-Woźniak (Polska / Europa) – Zastępca dyrektora Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, specjalistka w dziedzinie kultury i filmu turystycznego, doświadczona jurorka festiwali filmowych.

Nikolay Kostov (Bułgaria / Europa) – Radca Ambasady Bułgarii i dyrektor Narodowego Przedstawicielstwa Turystycznego w Warszawie, ekspert w zakresie międzynarodowej promocji turystyki, wielokrotnie wyróżniany za wkład w rozwój branży.

Agnieszka Pyła (Polska / Europa) – Specjalistka w zakresie marketingu terytorialnego i budowania marek lokalnych, autorka nagradzanych projektów promocyjnych, członkini jury Festiwalu FilmAT od kilku lat.



Uroczysta ceremonia wręczenia nagród odbyła się 26 marca w Muzeum Sportu i Turystyki w Warszawie, w Centrum Olimpijskim, przy symbolicznej „Ścianie Chwały”. Nagrodę odebrali pomysłodawcy filmu promującego gminę: Marzena Arendt-Wilczyńska i Tomasz Rybarczyk z PR, którzy mieli zaszczyt odebrać ją z rąk Zbigniewa Żmudzkiego – producenta i zdobywcy Oscara za film „Piotruś i wilk”. To wyjątkowe wyróżnienie potwierdza, że lokalna historia opowiedziana z pasją, autentycznością i dbałością o szczegóły może przemówić do międzynarodowej publiczności.

Rycerz Sulech wyruszył w podróż po swoim mieście z ciekawości. Dziś wiadomo, że jego opowieść dotarła znacznie dalej niż można było przypuszczać i stała się wizytówką całej gminy Sulechów.

Szczególne podziękowania kierowane są do osób zaangażowanych w powstanie filmu: zarówno mieszkańców widocznych na ekranie, jak i partnerów, instytucji, pracowników UM Sulechów, których nie widać, ale bez których tak dobry materiał nie mógłby powstać. To sukces wielu osób tworzących prawdziwie zgrany zespół, który może pochwalić się międzynarodowym sukcesem. Dziękujemy!

Rozmowy o bezpieczeństwie



W Urzędzie Miejskim Sulechów odbyło się spotkanie poświęcone bezpieczeństwu mieszkańców gminy. Zastępca burmistrza Sulechowa, Wojciech Szefer, spotkał się z Komendantem Miejskim Państwowej Straży Pożarnej w Zielonej Górze, młodszym brygadierem Łukaszem Januszewiczem, oraz Komendantem Miejskim Policji w Zielonej Górze, młodszym inspektorem Tomaszem Szudą.

Głównym celem rozmów było omówienie dalszej współpracy pomiędzy samorządem a służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne. Spotkanie stanowiło także okazję do zawarcia porozumień dotyczących wsparcia działań zarówno Policji, jak i Państwowej Straży Pożarnej na terenie gminy

Sulechów.

W ramach uzgodnień przekazane zostaną środki finansowe, które przyczynią się do wzmocnienia potencjału operacyjnego służb. Państwowa Straż Pożarna planuje zakup dwóch lekkich samochodów operacyjnych, przeznaczonych do wspomagania dowodzenia wraz z niezbędnym wyposażeniem. Z kolei Komisariat Policji w Sulechowie zostanie doposażony w pojazd służbowy oraz sprzęt techniki policyjnej. Dodatkowo Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze otrzyma narkotesty, które będą wykorzystywane w działaniach prowadzonych na terenie gminy Sulechów.

Gmina Sulechów planuje inwestycje i przyszłość lokalnych terenów



Gmina Sulechów konsekwentnie realizuje kolejne inwestycje i przygotowuje nowe projekty, które mają poprawić jakość życia mieszkańców oraz rozwijać potencjał lokalnych terenów. Działania podejmowane przez sulechowski samorząd mają na celu tworzenie przestrzeni funkcjonalnej, estetycznej i przyjaznej mieszkańcom.

Trwają formalności związane z powstaniem nowego cmentarza komunalnego w Obłotnem przy działkach 1/19 i 1/16. W planach są m.in. nowoczesna kaplica i dom przedpogrzebowy, kolumbarium oraz tradycyjne kwatery, oświetlone alejki, parkingi i pełna infrastruktura. Projekt uwzględnia również dużą ilość zieleni oraz ekologiczne rozwiązania, takie jak fotowoltaika.

Równolegle prowadzone są rozmowy o przyszłości portu rzeczny w Cigacicach



– Odrzańskiej Przystani Turystycznej (OPT). Ze względu na niskie poziomy wody w Odrze coraz trudniej myśleć o jego rozwoju w kierunku działalności przemysłowej. Dlatego rozważany jest nowy kierunek turystyczno-usługowy, który obejmuje m.in. miejsce postoju dla kamperów, promenadę spacerową, pole namiotowe, przestrzeń pod imprezy plenerowe i targi, rozbudowę infrastruktury przystani portowej, zaplecze sanitarne oraz bazę noclegowo-restauracyjną. Jednocześnie port ma zachować możliwość ograniczonego transportu towarowego.

Dobre wiadomości dotyczą także ul. Krośnieńskiej w Sulechowie – 19 marca wybrano najkorzystniejszą ofertę na budowę drogi. Prace wykona Zakład Melioracyjno-Budowlany „MEL-BUD” z Sulechowa, a ich rozpoczęcie planowane jest na kwiecień. Wartość umowy oszacowana została na 952 654,68 zł brutto.



Rozmowa z kierownik Wydziału Ochrony Środowiska i Zieleni Miejskiej Magdaleną Gasperowicz



Tomasz Rybarczyk [T.R.]: Pani Kierownik, zakres działań wydziału jest bardzo szeroki. Gdyby miała Pani wskazać najważniejsze obszary, czym zajmuje się Wydział Ochrony Środowiska i Zieleni Miejskiej?

Magdalena Gasperowicz [M.G.]: Rzeczywiście, zakres naszych działań jest rozległy i obejmuje zarówno kwestie formalno-prawne, jak i bardzo praktyczne aspekty codziennego funkcjonowania mieszkańców. Często gdy ktoś zadaje mi pytanie, czym się zajmuję w gminie, to odpowiadam żartobliwie, że „wszystkim”, bo tak naprawdę środowisko i współgrająca z nim zielen to nasze codzienne otoczenie, to z czego możemy czerpać najwięcej do życia i to ono stanowi najważniejszy aspekt naszego życia. Najistotniejszym elementem działalności wydziału jest prowadzenie postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach oraz gospodarka wodno-ściekowa. Realizujemy zadania wynikające z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, nadzorujemy systemy kanalizacyjne – w tym szczególnie kanalizację deszczową – a także współpracujemy z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym. Szczególnie bliskie są mi tematy związane z ochroną wód i retencją. Melioracja to mój konik, a jej sprawne działanie ma ogromny wpływ na bezpieczeństwo i jakość życia w naszej gminie.

T.R. Dlaczego decyzje środowiskowe to jeden z najważniejszych elementów?

M.G. Decyzja środowiskowa to pierwszy i najważniejszy krok w procesie inwestycyjnym, ponieważ bez niej nie da się uzyskać kolejnych pozwoleń, takich jak pozwolenie

na budowę czy decyzji o warunkach zabudowy. To na tym etapie sprawdzamy, czy nowa hala, droga czy farma wiatrowa nie wpłynie negatywnie na zdrowie ludzi i stan przyrody. Procedura prowadząca do wydania decyzji środowiskowej pozwala również na dialog ze społeczeństwem. Dzięki konsultacjom, które są częścią tego procesu, mieszkańcy mają realny wpływ na to, co dzieje się w ich sąsiedztwie, a sama decyzja to bezpieczeństwo prawne inwestora oraz wskazanie konkretnych wymogów, jak np. potrzeba instalowania ekranów akustycznych, przejść dla zwierząt czy systemów retencjonowania wody.

T.R. W ostatnim czasie dużo mówi się o kontroli szamb i przydomowych oczyszczalni. Skąd wynika ten obowiązek i jak wygląda jego realizacja w praktyce?

M.G. To obowiązek ustawowy – każda gmina musi co najmniej raz na dwa lata przeprowadzić kontrolę nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków. Sprawdzamy przede wszystkim, czy właściciele mają podpisane umowy na wywóz nieczystości i czy faktycznie on się odbywa. W praktyce staramy się maksymalnie ułatwić mieszkańcom ten proces, organizując dyżury informacyjne – tak jak choćby ostatnio w sali wiejskiej w Głoguszu. Dzięki temu można okazać dokumenty na miejscu, bez konieczności kontroli w terenie.

T.R. Jak mieszkańcy reagują na takie działania? Czy rośnie świadomość ekologiczna?

M.G. Zdecydowanie tak. Jeszcze kilka lat temu temat budził więcej obaw i niechęci, dziś mieszkańcy coraz częściej traktują to jako naturalny element dbania o środowisko i porządek. Jest to już drugi cykl kontrolny i zdecydowanie mniej obaw budzi nasza wizyta u mieszkańców, a nawet się zdarza, że sami dopytują o termin kontroli, bo chcą samodzielnie wywiązać się z obowiązku. Kontrole zawsze są prowadzone merytorycznie, a jeśli zachodzi konieczność podjęcia przez właściciela dodatkowych czynności, to w rzetelny sposób wskazujemy rozwiązanie. Takim rozwiązaniem może być np. wymiana istniejącego zbiornika na nieczystości ciekłe lub alternatywnie budowa przydomowej oczyszczalni ścieków, na montaż których można uzyskać dofinansowanie – i w tej dziedzinie również służymy wsparciem.

T.R. Wspomniała Pani o dofinansowaniach. Jakie możliwości mają mieszkańcy gminy?

M.G. Aktualnie prowadzimy kilka ważnych programów. Po pierwsze – dotacje

na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków i zbiorników bezodpływowych. Tu obowiązuje zasada kolejności zgłoszeń, warto więc składać wnioski jak najszybciej. Drugi istotny obszar to wymiana źródeł ciepła. To szczególny moment, ponieważ przy obecnym stanie przepisów prawa, jest to ostatni rok, w którym można uzyskać dofinansowanie na piece wykorzystujące paliwa kopalne, jak gaz czy węgiel. W kolejnych latach wsparcie będzie już kierowane wyłącznie w stronę ekologiczniejszych rozwiązań. Poza tym od marca samodzielnie prowadzimy Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste powietrze”. Jest on czynny dwa dni w tygodniu, a mieszkańcy mogą uzyskać stosowne informacje dotyczące programu nie tylko osobiście, lecz także pod specjalnym numerem telefonu (68 385 11 75).

T.R. Czy mieszkańcy są świadomi, że to „ostatni moment”?

M.G. Coraz bardziej, choć wciąż staramy się o tym przypominać. Modernizacja ogrzewania to nie tylko kwestia przepisów, lecz przede wszystkim jakości powietrza, którym wszyscy oddychamy. Decyzje podejmowane dziś będą miały wpływ na komfort życia przez wiele lat.

T.R. W kontekście zmian klimatycznych często pojawia się pojęcie retencji. Jak wygląda to w naszej gminie?

M.G. Retencja, zarówno mała, jak i duża, staje się jednym z kluczowych tematów. Chcemy zatrzymywać deszczówkę tam, gdzie spada, by lepiej radzić sobie zarówno z suszą, jak i podtopieniami. W tym celu dbamy o drożność kanalizacji deszczowej, prowadzimy przeglądy urządzeń melioracyjnych i określamy potrzeby ich konserwacji. Wspieramy również działania mieszkańców – choćby poprzez promowanie rozwiązań takich, jak zbiorniki na deszczówkę czy ogrody retencyjne. Kluczowa jest tu również współpraca międzywydziałowa, dzięki której już na etapie projektowania, np. dróg, wspólnie wypracowujemy najlepsze standardy zarządzania wodami opadowymi.

T.R. Czy gmina jest przygotowana na sytuacje kryzysowe, np. zagrożenie powodziowe?

M.G. Jesteśmy aktywnym uczestnikiem zespołu zarządzania kryzysowego. Ścisłe współpracujemy z Referatem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, analizujemy zagrożenia, monitorujemy stan infrastruktury i współpracujemy z innymi instytucjami. Kluczowe jest tu połączenie działań systemowych z lokalną wiedzą – szczególnie w sołectwach, gdzie znajomość terenu ma ogromne znaczenie.

T.R. Jak wygląda współpraca z przedsiębiorstwem wodociągowo-kanalizacyjnym?

M.G. To stały i bardzo ważny element naszej pracy. Nadzorujemy funkcjonowanie systemów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, dbając o to, by usługi były świadczone zgodnie z przepisami i na odpowiednim poziomie jakości. Inwestycje w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną to jeden z fundamentów rozwoju gminy.

T.R. Zielen miejska to kolejny obszar Pani kompetencji. Jakie obecnie są największe wyzwania w tym zakresie?

M.G. Zielen przestaje być wyłącznie elementem estetycznym – dziś pełni także funkcje klimatyczne i społeczne. Dbalność o drzewa, nowe nasadzenia, ochrona istniejących terenów zielonych – to wszystko wpływa na jakość życia mieszkańców. Sadzimy drzewa i krzewy miododajne, które stanowią fundament zdrowego środowiska. Staramy się prowadzić te działania w sposób przemyślany, uwzględniający zarówno potrzeby mieszkańców, jak i uwarunkowania środowiskowe. Przykładem naszych działań jest rewitalizacja zieleni przy ulicach 1 Maja oraz Brzozowej w Sulechowie. Wydział, którym kieruję, podlega bezpośrednio zastępcy burmistrza Sulechowa Wojciechowi Szefnerowi, którego specjalistyczne wykształcenie w tej dziedzinie pozwala na merytoryczne wsparcie projektów. Jestem przekonana, że ta ścisła

współpraca przekłada się na efekty, z których na co dzień mogą korzystać mieszkańcy naszej gminy.

T.R. Do wydziału należy również grupa pracowników interwencyjnych. Na czym polega ich praca?

M.G. Od razu powiem, że ich pomoc jest nieoceniona. Jest to grupa, która działa w terenie i współpracuje nie tylko z naszym wydziałem, lecz także ze wszystkimi komórkami urzędu oraz sołtysami gminy, w zależności od bieżących potrzeb. Zaletą pracowników interwencyjnych jest to, że mogą szybko reagować na postawione zadania, wśród których znajdują się zarówno te drobne, jak zabezpieczenie dziury w drodze, czy demontaż znaku drogowego, jak i te większe, czyli interwencje zgłaszane bezpośrednio przez sołtysów, które wymagają dobrej znajomości terenu i empatii wobec problemów mieszkańców. Ich obecność w terenie to dla wielu osób gwarancja, że gmina reaguje na ich potrzeby szybko i skutecznie.

T.R. Zatem praca w terenie to znacząca część działalności Wydziału Ochrony Środowiska i Zieleni Miejskiej?

M.G. Praca w Wydziale Ochrony Środowiska i Zieleni Miejskiej to nie tylko wypełnianie dokumentów przy biurku. Naszym zadaniem jest realne dbanie o przestrzeń, w której wszyscy żyjemy, dlatego regularnie można nas spotkać w terenie. Bezpośrednia obecność pozwala nam nie tylko lepiej zro-

zumieć potrzeby miasta, lecz przede wszystkim poznać problemy mieszkańców i szukać ich najskuteczniejszych rozwiązań. Reagujemy na sygnały płynące od ludzi – zarówno te na piśmie, jak i zgłaszane ustnie. Często spotykamy się z mieszkańcami bezpośrednio w miejscach wymagających interwencji, starając się poświęcić każdemu tyle czasu, ile potrzeba. Takie skuteczne działanie nie byłoby możliwe bez zgranego zespołu: Roksań, Kasi, Sławka, Darka, Dawida, Marka oraz Władysława. Mam ogromne szczęście współpracować z tymi ludźmi. Razem dbamy o to, by nasze miasto stawało się coraz lepszym miejscem do życia, dlatego już dzisiaj im bardzo za to dziękuję.

T.R. Na koniec – co chciałaby Pani przekazać mieszkańcom?

M.G. Moim marzeniem jest, aby mieszkańcy postrzegali nasz wydział nie jako urząd od kontroli i nakazów, ale jako partnera, do którego zawsze można przyjść po radę. Środowisko to nasz wspólny dom – każda posadzona roślina, prawidłowo zutilizowane ścieki, czy wymieniony piec, to realna zmiana, którą fundujemy nie tylko sobie, ale i przyszłym pokoleniom. Zachęcam do śledzenia naszych programów dotacyjnych i wspólnego dbania o tę naszą sulechowską zielen, bo to ona buduje klimat i charakter naszego miasta oraz sołectw.

Dziękuję za rozmowę.

Informacja o projekcie „CUS – Człowiek, Usługa, Serce”



Fundusze Europejskie
dla Lubuskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Lubuskie
Warte zachodu

Gmina Sulechów (Ośrodek Pomocy Społecznej) uzyskała dotację z Unii Europejskiej na realizację projektu pn. „CUS – Człowiek, Usługa, Serce”.

Projekt realizowany jest po to, by zwiększyć dostępność oraz jakość usług społecznych na terenie gminy poprzez kompleksowe wdrożenie i rozwój działań w formule Centrum Usług Społecznych. Odpowiada na potrzeby mieszkańców zidentyfikowane w diagnozie lokalnych problemów społecznych i będzie realizowany w okresie od 1.05.2026 do 30.06.2028.

W projekcie planowany jest rozwój i rozszerzenie oferty usług społecznych świadczonych przez CUS, w tym uruchomienie nowych form wsparcia odpowiadających na zdiagnozowane potrzeby mieszkańców. Zakłada się realizację poradnictwa psychologicznego, działań profilaktycznych w zakresie

uzależnień cyfrowych, warsztatów rozwojowych i wspierających dla dzieci i młodzieży (m.in. w ramach działań takich, jak „FIKU-MIKU”, „BEZ SPINY”, „OFF LINE”) oraz terapii biofeedback („DOBRE FALE”). Część usług będzie zlecana organizacjom pozarządowym oraz podmiotom ekonomii społecznej, co pozwoli wzmocnić współpracę międzysektorową i zwiększyć dostępność wsparcia dla mieszkańców.

Z projektu korzystać będą mieszkańcy gminy, w szczególności seniorzy, dzieci i młodzież, rodziny przeżywające trudności opiekuńczo-wychowawcze, osoby wymagające wsparcia psychologicznego oraz osoby zagrożone wykluczeniem społecznym. Odbiorcami będą osoby potrzebujące pomocy w zakresie funkcjonowania społecznego, emocjonalnego i rodzinnego.

Głównym celem projektu jest rozwój zin-

tegowanego systemu usług społecznych poprzez wzmocnienie roli Centrum Usług Społecznych, zwiększenie dostępności wysokiej jakości usług w środowisku lokalnym oraz rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami ekonomii społecznej.

Efektem projektu będzie utworzenie i uruchomienie Centrum Usług Społecznych jako zintegrowanej jednostki koordynującej i rozwijającej dostęp do wysokiej jakości usług społecznych dla mieszkańców gminy, poprawa funkcjonowania dzieci i rodzin korzystających z usług oraz podniesienie jakości i różnorodności oferty usług społecznych.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Wartość projektu: 3 mln zł.

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 2,55 mln zł.



Edukacja i praca – szansa na rozwój



W środę, 11 marca, aula Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie przy ul. Piaskowej 53 po raz czternasty gościła Powiatowe Targi Edukacji i Pracy. Wydarzenie przyciągnęło 29 wystawców z całego kraju, którzy zaprezentowali młodzieży i osobom poszukującym pracy szeroką ofertę edukacyjną oraz możliwości zatrudnienia i rozwoju zawodowego.

Targi to doskonała okazja, aby zapoznać się z aktualnymi ofertami pracy, praktyk i staży, a także dowiedzieć się o możliwościach dalszego kształcenia i podnoszenia kwalifikacji. Uczestnicy mieli szansę bezpośrednio porozmawiać z przedstawicielami

uczelni wyższych, szkół policealnych, instytucji szkoleniowych oraz lokalnych firm. Wśród wystawców znalazły się m.in. uczelnie takie, jak Uniwersytet Zielonogórski, Akademia Nauk Stosowanych w Lesznie, Centrum Nauki i Biznesu ŻAK w Zielonej Górze, Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu czy Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także stoiska lokalnych przedsiębiorstw, w tym Adien Poland sp. z o.o., Nestle Polska S.A., ROCKWOOL Polska sp. z o.o., Toppoint Polska sp. z o.o. oraz firm współpracujących ze szkołą, oferujących staże, pracę wakacyjną i zatrudnienie.

W targach wzięli udział również przedstawiciele instytucji publicznych: Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze, Komendy Miejskiej Policji, Wojskowego Centrum Rekrutacji, Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz PKP Polskich Linii Kolejowych S.A.

Dla młodzieży to nie tylko możliwość zdobycia informacji o edukacji i pracy, to także szansa na pierwsze kontakty zawodowe, budowanie relacji i inspirację do świadomego planowania swojej przyszłości. Powiatowe Targi Edukacji i Pracy pozostają ważnym wydarzeniem, które wspiera rozwój młodych ludzi, zwiększa ich motywację i przygotowuje do wejścia na rynek pracy.

Lekcja samorządu w praktyce



Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Sulechowie odwiedzili magistrat w ramach lekcji edukacji obywatelskiej.

Podczas wizyty młodzież spotkała się z burmistrzem Sulechowa, Wojciechem Sołtysiem, który opowiedział o pracy urzędu i funkcjonowaniu samorządu. Uczniowie poznali także zadania Urzędu Stanu Cywilnego i Wydziału Spraw Obywatelskich, dowiadując się, jak składać wnioski o dowód osobisty czy jak działa system gospodarki odpadami w gminie.

Nie zabrakło również ciekawostek o historii ratusza oraz informacji o działaniach promujących gminę. Wizyta była praktyczną lekcją samorządu i świetną okazją, by zobaczyć, jak wygląda codzienna praca urzędu.

Dzień Sołtysa



W Urzędzie Miejskim Sulechów, z okazji Dnia Sołtysa, odbyło się spotkanie burmistrza Sulechowa z sołtysami gminy. Była to okazja do podziękowania lokalnym liderom za ich codzienną pracę i zaangażowanie na rzecz mieszkańców.

Podczas spotkania burmistrz podkreślił, jak ważną rolę w funkcjonowaniu gminy odgrywają sołectwa oraz jak duże znaczenie ma aktywność sołtysów w budowaniu silnej i zintegrowanej wspólnoty. Zwrócił uwagę na to, że to właśnie sołtysi są najbliższymi sprawcami potrzeb mieszkańców, reagując na bieżące potrzeby swoich wsi i często inicjując działania integrujące lokalne społeczności.

Burmistrz poprosił również sołtysów, aby w jego imieniu przekazali serdeczne podzię-

kowania oraz najlepsze życzenia członkom rad sołeckich, którzy wspierają działania podejmowane na rzecz swoich miejscowości. Zaznaczył, że każda wieś jest wizytówką gminy, a jej rozwój oraz wizerunek w dużej mierze zależą od zaangażowania mieszkańców i dobrej współpracy całej społeczności.

Spotkanie przebiegło w serdecznej atmosferze i było okazją do rozmów o bieżących sprawach oraz planach dotyczących rozwoju sołectw w gminie Sulechów.

Na zakończenie każdy z sołtysów otrzymał podziękowanie za swoją pracę oraz symboliczną różyczkę – wyraz uznania i wdzięczności za codzienne działania podejmowane na rzecz lokalnych społeczności.

Jubileusz 75-lecia SDK w Sulechowie



W czwartek 12 marca br. w Kawiarni Delicjusz odbyła się uroczysta gala inaugurująca obchody 75-lecia Sulechowskiego Domu Kultury im. Fryderyka Chopina (SDK w Sulechowie). To wyjątkowe wydarzenie stanowiło oficjalne rozpoczęcie roku jubileuszowego, podczas którego placówka będzie świętować siedem i pół dekady działalności na rzecz kultury, edukacji artystycznej i lokalnej społeczności.



SDK w Sulechowie od początku lat 50. ubiegłego wieku jest jednym z najważniejszych ośrodków życia kulturalnego w regionie, oferując mieszkańcom szeroką ofertę zajęć, wydarzeń i projektów artystycznych oraz pełniąc rolę przestrzeni spotkań i twórczego rozwoju.

Wśród licznie zaproszonych gości znaleźli się m.in. władze Sulechowa; przedstawiciele samorządów powiatowych i gminnych – w tym radni oraz kierownicy wydziałów sulechowskiego magistratu, a także przedstawiciele służb mundurowych, organizacji pozarządowych oraz przyjaciele SDK w Sulechowie.

Podczas uroczystości burmistrz Sołtys złożył na ręce dyrektora Agnieszki Łukaszenko podziękowania dla obecnych i byłych pracowników SDK w Sulechowie za ich zaangażowanie i codzienną pracę na rzecz rozwoju instytucji, która od lat wzbogaca kulturalną



ofertę miasta. Podkreślił również znaczenie działalności instytucji dla lokalnej społeczności oraz życzył wielu kolejnych sukcesów w realizacji projektów artystycznych.

Uroczystość uświetniły występy muzyczne przygotowane specjalnie na tę okazję, które spotkały się z ciepłym przyjęciem publiczności i pokazały artystyczną różnorodność, jaką pielęgnuje SDK w Sulechowie. Spotkanie było zarazem zapowiedzią kolejnych wydarzeń kulturalnych i inicjatyw, które już wkrótce będą realizowane w różnych przestrzeniach miasta. Organizatorzy zachęcają mieszkańców do śledzenia programu obchodów i aktywnego udziału w nadchodzących wydarzeniach.

Dyrekcji, pracownikom i wszystkim osobom związanym z Sulechowskim Domem Kultury im. Fryderyka Chopina życzymy kolejnych lat pełnych inspirujących projektów służących rozwojowi kultury.

Koncert dla Kingi



W Liceum Ogólnokształcącym im. rotmistrza Witolda Pileckiego w Sulechowie odbył się koncert charytatywny dedykowany Kindze z Kalska – dziewczynce, która od najmłodszych lat zmagą się z poważnymi problemami zdrowotnymi.

Kinga choruje m.in. na autoimmunologiczne zapalenie mózgu oraz zespół PANS (pediatryczny zespół neuropsychiatryczny o nagłym początku). Dodatkowo zdiagnozowano u niej niedobory immunologiczne oraz mózgowy niedobór kwasu foliowego. Choroby te wpływają na jej rozwój i funkcjonowanie, a każda infekcja może powodować



pogorszenie stanu zdrowia. Szansą na poprawę jest kosztowna terapia, obejmująca m.in. wlewy immunoglobulin i specjalistyczne leczenie wspierające układ odpornościowy.

Koncert był wyrazem solidarności lokalnej społeczności i odpowiedzią na potrzebę wsparcia leczenia dziewczynki. Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści, tworząc wyjątkową, pełną emocji atmosferę. Uczestnicy mogli również skorzystać ze słodkiego poczęstunku oraz odwiedzić kiermasz ozdób wielkanocnych, z którego dochód przeznaczony został na pomoc Kindze.

Szczególnym momentem wydarzenia była



obecność samej Kingi wraz z rodzicami. Ich udział nadał spotkaniu bardzo osobisty i poruszający charakter, przypominając wszystkim o celu, jaki przyświecał tej inicjatywie. Akcję wsparły także władze samorządowe powiatu zielonogórskiego oraz gminy Sulechów.



Czysta Odra 2026



W sobotę, 21 marca, nad brzegiem Odry w Cigacicach odbyła się piąta edycja akcji Czysta Odra. Wydarzenie zbiegło się z pierwszym dniem kalendarzowej wiosny, a udział w nim wzięli mieszkańcy gminy Sulechów i okolic, w tym strażacy z jednostek OSP. Uczestnicy sprzątali nabrzeże rzeki na odcinku Cigacice–Górki Małe–Leśna Góra, obejmując zarówno teren portu rzecznego, jak i przyległe obszary zielone.

Skala zebranych odpadów pokazała, jak potrzebne są tego typu inicjatywy. Zebrano

kilkadzieciut worków śmieci, które już na miejscu zostały posegregowane zgodnie z zasadami gospodarki odpadami. Dzięki sprawnej organizacji i dużemu zaangażowaniu uczestników teren wzdłuż Odry wyraźnie odzyskał swój naturalny charakter. Zwiększeniem wydarzenia był wspólny poczęstunek, który stał się okazją do integracji i odpoczynku po intensywnej pracy.

Akcja miała charakter wolontariacki i została zorganizowana przez Fundację Zielone Serce przy współudziale Gminy Sulechów,

która zapewniła odbiór i dalsze zagospodarowanie zebranych odpadów oraz poczęstunek. Wydarzenie po raz kolejny pokazało, że wspólne działania mieszkańców i samorządu przynoszą realne efekty i mają istotny wpływ na poprawę stanu środowiska naturalnego.

Spotkanie poetyckie w bibliotece



cjach, jakie temu towarzyszyły. Wiersze pani Zofii, pełne uczuć, niedopowiedzeń, szczerości opowiadają o „pęknięciach” w życiu, które posklejane mogą stać się czymś wartościowym. Gdy poetka przeczytała kilka swoich utworów, rozpoczęła się dyskusja. Uczestnicy spotkania różnie odebrali twórczość pani Zofii, niektórzy się z nią utożsamiali, inni nie, lecz świadczy to o prawdziwości jej poezji. Spotkaniu towarzyszyła wystawa obrazów Haliny Koszeli, przedstawiająca kobiety w różnych odsłonach. Zainteresowani mogą obejrzeć, a nawet zakupić obrazy. Ekspozycja dostępna będzie do 15 kwietnia. Zapraszamy.

Teresa Wasilewicz

Aromaterapia na stres, zmęczenie i napięcie



Z okazji Dnia Kobiet, 9 marca, w Bibliotece Publicznej Gminy Sulechów odbyły się warsztaty aromaterapii. Na spotkaniu z edukatorką aromaterapii Iwoną Burchardt panie dowiedziały się, czym są i jak działają olejki eteryczne oraz jak w naturalny sposób zadbać o swoje zdrowie i odporność. Pani Iwona opowiedziała, jakie są sposoby stosowania olejków oraz zasady, aby olejki właściwie zadziałały. Czytelnia wypełniła się różnymi aromatami. Warsztaty edukacyjne dały uczestniczkom sporą porcję solidnej wiedzy.

Teresa Wasilewicz

Młodzi przyrodnicy ratują ropuchy



Grupa uczniów LO w Sulechowie, wraz z nauczycielką biologii Karoliną Pacholak, wzięła udział w corocznej akcji ochrony ropuch szarych bytujących przy ul. Żurawiej i Judyma. Te pożyteczne płazy, objęte ochroną, na wiosnę budzą się z zimowej hibernacji i wędrują w stronę zbiorników wodnych, aby złożyć skrzek. Niestety ich droga często przebiega przez jezdnię, co stwarza zagrożenie dla ich życia.

Aby zapobiec masowemu ginięciu ropuch, wzdłuż chodnika ustawiono ochronne siatkowe płotki. W tym roku, dzięki współpra-

cy z Martą Blicharską-Ciesielską, kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa, siatki stanęły po obu stronach ul. Żurawiej. Płotki kierują wędrujące ropuchy do wkopanych wiader, z których młodzi przyrodnicy bezpiecznie przenoszą je na drugą stronę jezdni.

Licealistów wspierała także grupa studentów z Instytutu Nauk Przyrodniczych Uniwersytetu Zielonogórskiego pod opieką Antoniego Białka. Studenci pomagali umacniać płotki i przy okazji zebrali sześć worków śmieci wokół pobliskiego stawu.



Do 1 kwietnia 2026 roku młodzi obrońcy przyrody, w tym Milena, Marysia, dwie Hanie, dwie Kaje, Alicja, Oliwia, Zuza, Julia, Alina, Maja, Szymon i Paweł, wraz z nauczycielką, uratowali już 125 ropuch. W ubiegłorocznej akcji, dzięki zorganizowanym zabezpieczeniom i zaangażowaniu uczestników, przeżyło około 600 ropuch.

Organizatorzy apelują także do kierowców poruszających się ulicą Żurawią, aby zachowali ostrożność i zwolnili, ponieważ część płazów, mimo siatek, próbuje przechodzić przez jezdnię samodzielnie.

Akcja pokazuje, jak zaangażowanie lokalnej młodzieży i współpraca z uczelniami mogą realnie wpływać na ochronę przyrody i ratowanie zagrożonych gatunków.

Przysięga nowych żołnierzy 5 Lubuskiego Pułku Artylerii



W sobotę, 28 marca, w 5 Lubuskim Pułku Artylerii odbyła się uroczystość złożenia przysięgi wojskowej przez żołnierzy dobrowolnej zasadniczej służby wojskowej. Ślubowanie przyjął zastępca dowódcy pułku ppłk Arkadiusz Sułek.

W wydarzeniu uczestniczył wicewojewoda lubuski Tomasz Nesterowicz, starosta zielonogórski Tadeusz Pająk oraz zastępca burmistrza Sulechowa Marcin Górzny, a także rodziny i mieszkańcy, którzy w tym wyjątkowym dniu przyszli wspierać przyszłych żołnierzy.

Nowym żołnierzom gratulujemy i życzymy wytrwałości, dumy z munduru oraz satysfakcji z pełnionej służby.

Zdjęcia: 5 Lubuski Pułk Artylerii



Stoły Wielkanocne



Na Placu Ratuszowym odbyło się wydanie „Stoły Wielkanocne”, które przyciągnęło mieszkańców oraz gości spragnionych świątecznej atmosfery. Swoje stoiska zaprezentowali lokalni wystawcy, oferujący rękodzieło, tradycyjne ozdoby wielkanocne, świąteczne stroiki, regionalne przetwory oraz naturalne produkty. Nie zabrakło również domowych wypieków i wielkanocnych dekoracji. Odbył się także kiermasz książki, który był doskonałą okazją do uzupełnienia domowej biblioteczki. Ważnym punktem programu było rozstrzygnięcie konkursu plastycznego na „Kartkę Wielkanocną 2026”, zorganizowanego przez Sulechowski Dom Kultury im. Fryderyka Chopina.

Nagrody wręczono laureatom w kilku kategoriach wiekowych:

Przedszkole:

1. miejsce – Klara Woźniak
2. miejsce – Aleksandra Szudra
3. miejsce – Lena Ratajek.

Wyróżnienia: Natalia Frątczak, Lilianna Krzyżanowska, Oliwia Kaczmarek, Julian Rudnikowski.

Klasy 1–3:

1. miejsce – Maria Wojtkowiak
2. miejsce – Kalina Kuna
3. miejsce – Gabriela Sołoduchin.

Wyróżnienia: Amelia Bratuś, Zuzanna Mania, Amelia Szczepaniak, Jessica Kantek, Jan Duszyński, Szymon Sierżęga, Pola Tomczyk.

Klasy 4–6:

1. miejsce – Elena Kapica
2. miejsce – Matylda Zjawin
3. miejsce – Oliwia Dziurla-Rodak.

Wyróżnienia: Tomasz Zabłocki, Honorata Godyń, Jagoda Łukasik, Zofia Zdanowicz, Amelia Stachowiak, Hanna Mały.

Klasy 7–8:

1. miejsce – Kornelia Bartkowiak
2. miejsce – Liwia Małecka
3. miejsce – Amelia Garbowska.

Szkoły ponadpodstawowe:

1. miejsce – Paulina Gąsiorowska
2. miejsce – Nikola Szyszkowska
3. miejsce – Wiktor Gorowy.

Nagrodzone prace wzbudziły duże uznanie publiczności. Autorzy zaprezentowali wysoki poziom artystyczny i wykazali się ogromną kreatywnością.

Dzień Kobiet w sołectwach gminy Sulechów



W wielu sołectwach gminy Sulechów Dzień Kobiet był okazją do wspólnych spotkań, rozmów i spędzenia czasu w miłej, serdecznej atmosferze. Sołtysi, rady sołeckie oraz lokalne organizacje przygotowały dla pań wydarzenia, podczas których nie zabrakło muzyki, słodkich poczęstunków i atrakcji.

W Brodach spotkanie odbyło się w sali wiejskiej, gdzie panie mogły spędzić czas przy kawie i domowych wypiekach. Jedną z głównych atrakcji był występ zespołu śpiewaczego Dominanta, który zadbał o muzyczną oprawę wydarzenia i wprowadził uczestników w radosny nastrój.

Kameralny charakter miało natomiast spotkanie w sołectwie Krężołę. Wieczór przebie-

gał w wyjątkowym klimacie – przy muzyce inspirowanej twórczością Agnieszki Osieckiej, energią Krystyny Prońko i siłą kobiecego głosu Beaty Kozidrak. Nie zabrakło również słodkiego poczęstunku – pysznych ciast oraz kawy i herbaty, które sprzyjały rozmowom i wspólnemu świętowaniu.

O Dniu Kobiet pamiętano także w sołectwie Kruszyna, gdzie sołtys, rada sołecka oraz Koło Gospodyń Wiejskich zorganizowali spotkanie dla pań. W przyjaznej atmosferze, przy zapachu kawy i smakowitych domowych wypieków mieszkanki mogły spędzić wspólnie czas i uczcić swoje święto.

Wyjątkowe wydarzenie odbyło się również w sali wiejskiej w Kłępsku. Jedną z atrakcji tego wydarzenia był efektowny pokaz strong-

manów. Zawodnicy zaprezentowali między innymi podnoszenie i wyciskanie ciężarów oraz inne elementy pokazów siłowych. Co ciekawe, część pań również spróbowała swoich sił pod czujnym okiem zawodników. Próby te wywoływały wiele uśmiechu i zostały nagrodzone gromkimi brawami. Oczywiście nie zabrakło również pysznych ciast, kawy oraz wielu rozmów w lokalnym gronie.

Takie spotkania pokazują, jak ważną rolę w życiu gminy odgrywają lokalne społeczności. Dzień Kobiet w sołectwach gminy Sulechów był nie tylko okazją do złożenia życzeń, lecz także do integracji mieszkańców i wspólnego świętowania w serdecznej, sąsiedzkiej atmosferze.

Dzień Kobiet z SUTW



Na zaproszenie Sulechowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zastępca burmistrza Wojciech Szefner, kierownik Wydziału Współpracy i Promocji Gminy Marzena Arendt-Wilczyńska oraz inspektor ds. promocji Joanna Lange uczestniczyli w wyjątkowym wydarzeniu przygotowanym z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet.

Spotkanie miało niezwykle ciepły i serdeczny charakter. Było jednocześnie radośnie i refleksyjnie, a atmosfera sprzyjała wspólnemu świętowaniu i rozmowom. Uczestnicy wydarzenia mogli także podziwiać talenty artystyczne słuchaczy uniwersytetu.

Sulechowski Uniwersytet Trzeciego Wieku liczy obecnie około 200 słuchaczy, wśród których nie brakuje osób obdarzonych talentami wokalnymi i aktorskimi. Podczas spotkania można było przekonać się, jak wiele pasji, energii i kreatywności drzemie w członkach tej społeczności.

Biegowe emocje na trasie Sulechów–Świebodzin



Ośmy Półmaraton Świebodo i Sulecha za nami. W tegorocznej edycji na starcie w Sulechowie stanęły 164 osoby, a sygnał do rozpoczęcia rywalizacji dał zastępca burmistrza Sulechowa – Marcin Górnzy. Biegacze mieli do pokonania wymagający dystans 21,097 km, a linia mety w tym roku znajdowała się w Świebodzinie.

Organizacja wydarzenia stała na wysokim poziomie. Na trasie przygotowano kilka punktów nawadniania, a jeden z nich zapewniło sołectwo Kalsk, wspierając zawodników w trakcie wysiłku. Dodatkowo sprzyjające warunki atmosferyczne – umiarkowana temperatura i brak intensywnego słońca – pozwoliły osiągać bardzo dobre wyniki.

W rywalizacji nie zabrakło mocnych akcentów ze strony mieszkańców gminy Sule-

chów. Świetny bieg zaliczył Przemysław Smykowski (BBL „Biegam Bo Lubię Sulechów”), który zajął 3. miejsce w klasyfikacji generalnej z czasem 1:15:12. Wysoką formę potwierdziła także Bożena Borkowska z Sulmy Sulechów, zajmując 3. miejsce wśród kobiet (1:37:32).

Na uwagę zasługują również inni reprezentanci gminy:

- Tomasz Pieniążek (Sulechów, BBL Sulechów) – 16. miejsce open (1:25:30),
- Bartosz Frank (Sulechów, Seven Perceptus Team) – 26. miejsce open i 2. miejsce w kategorii M20 (1:29:59),
- Damian Kwolek (Brzezina k. Sulechowa) – 12. miejsce open (1:23:11),
- Malwina Skrucha (Sulechów) – czołowe miejsce w kategorii K20 (1:49:19),
- Anna Garbowska (Sulechów, BBL Sulechów) – solidny występ w kategorii K40.

Dobre wyniki zawodników z Sulechowa i okolic potwierdzają rosnącą siłę lokalnego środowiska biegowego oraz skuteczność wspólnych treningów i inicjatyw sportowych.

Organizatorami wydarzenia byli Ośrodek Sportu i Rekreacji „Sulechówianka” w Sulechowie oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji w Świebodzinie. Tegoroczna edycja po raz kolejny pokazała, że półmaraton Świebodo i Sulecha to nie tylko rywalizacja sportowa, lecz także integracja lokalnych społeczności i promocja aktywnego stylu życia.

Kolorowy świat egzotycznych motyli



Na wystawie żywych motyli w Ośrodku Sportu i Rekreacji „Sulechówianka” w Sulechowie zwiedzający mogli zobaczyć wyjątkowe gatunki tropikalne, pochodzące z lasów Ameryki Środkowej i Południowej, które zachwycają barwami.

Wśród prezentowanych motyli często spotykany był *Morpho peleides* – niebieski motyl tropikalny, znany z olśniewająco błękitnych skrzydeł sięgających nawet 10–15 cm rozpiętości. Ten gatunek zamieszkuje wilgotne lasy deszczowe i charakteryzuje się pięknym, mieniącym się odcieniem koloru, który po-

wstaje nie przez pigment, lecz dzięki specjalnej strukturze łusek skrzydeł. Dorosłe osobniki żywią się nektarem i sokami owocowymi, a ich larwy rozwijają się na liściach roślin żywicielskich.

Innym ciekawym przedstawicielem egzotycznej fauny był motyl z rodzaju *Heliconius*, do którego należy np. *Heliconius charithonia* – tzw. zebra longwing. Ten śmiałek łączy nektar z pyłkiem w swojej diecie, co daje mu substancje obronne, które czynią go mniej atrakcyjnym dla drapieżników. Motyle te znane są też z charakterystycznych, kontrastowych wzorów skrzydeł oraz z tego, że nocą potrafią dla bezpieczeństwa odpoczywać w grupach.

Motyle tropikalne, takie jak prezentowane na wystawie, przechodzą pełną metamorfozę – od jaja, przez gąsienicę, poczwarkę, aż po dorosłego motyla – co jest fascynującym procesem przemiany i jednym z najbardziej spektakularnych etapów ich życia.

Ekspozycja pozwoliła nie tylko podziwiać niezwykle kolory i rozmaite kształty skrzydeł, lecz także zrozumieć, jak różnorodne i adaptacyjne są strategie życiowe tych tropikalnych owadów – od ich zachowań obronnych po unikalne nawyki żywieniowe.





Gdy zaginie pupil



Coraz częściej słyszy się o poszukiwaniach pupili przez zrozpaczonych właścicieli. Wyjaśniamy, co zrobić, gdy nasz ukochany zwierzak zaginie. Przede wszystkim należy poinformować służby. W dniach pracy Urzędu Miejskiego Sulechów:

- Wydział Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa (tel. 68 385 11 08 lub 68 385 11 37): poniedziałek: 7:15 – 16:00, wtorek, środa, czwartek: 7:15 – 15:15, piątek: 7:15 – 14:30
- lub Straż Miejską (tel. 68 352 82 05): poniedziałek – piątek: 7:15 – 15:15.

W dni ustawowo wolne od pracy oraz w dniach, w których Urząd Miejski Sulechów nie pracuje, należy zawiadomić Komisariat Policji w Sulechowie, ul. Konopnickiej 15 (tel. 47 795 64 11).

Najlepiej jednak dołożyć wszelkich starań, by takie sytuacje w ogóle nie miały miejsca. Zaoszczędzi się wówczas stresu zarówno pupilom, jak i ich właścicielom. Przy okazji przypominamy, że zwierzęta należy wyprowadzać na smyczy i, co jeszcze ważniejsze, trzeba po nich sprzątać!

Srebrne akrobatki



W dniach 27-29 marca UKS „Jedynka” zakończył starty w Ogólnopolskich Zawodach Akrobatyki Sportowej „Pierwszy Krok Sportowy”.

Były to pierwsze zawody sulechowskich akrobatek po przerwie. Dwójka dziewcząt w klasie Pre-Youth wywalczyła srebrny medal, który zdobyły Oliwia Michalkiewicz i Maja Pałasik. Niestety pozostałym zespołom nie udało się ustrzec błędów:

- Klasa II – Aniela Mękarska i Kalina Walkowiak zajęły 5. miejsce
- Trójki Pre-Youth – Julia Kotowicz, Nikola Kuryluk i Ola Najdek zakończyły zawody na 9 miejscu.

Debiutująca dwójka klasy III Maria Dmowska i Jagoda Walkowiak zaprezentowała się dobrze na planszy, jednak i tutaj pojawiły się błędy. Konkurencja była bardzo liczna, ale dziewczynki zebrały cenne doświadczenie.

Zawodniczki pracują dalej i już niedługo wystartują w Sulechowie na Turnieju „Zostań Akrobatą”.

Dzień Wiosny



W dniu 20 marca Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Sulechowie radośnie przywitała wiosnę, organizując Wiosenny Korowód ulicami Sulechowa.

Uczniowie wyposażeni w kolorowe, własnoręcznie wykonane kwiaty oraz transparenty, wyszli poza mury szkoły, by wspólnie celebrować nadejście nowej pory roku. Przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego rozdawali mieszkańcom Sulechowa kwia-

ty, by drobnym gestem wywołać uśmiech na twarzach przechodniów i symbolicznie podzielić się wiosenną radością.

Było wesoło i kolorowo. Mamy nadzieję, że wiosna, widząc tyle uśmiechniętych i pełnych energii dzieci, zawita do nas już wkrótce w całej swojej okazałości.

Małgorzata Tobys

Sport i radość



W czwartek, 26 marca, w sali sportowej „Zawisza” przy LO w Sulechowie odbyła się V Mała Olimpiada Przedszkoli Specjalnych. Wydarzenie zorganizowało Przedszkole Specjalne BAJKA przy SOSW w Sulechowie we współpracy ze Stowarzyszeniem „Dlaczego Nie”.

Celem olimpiady była przede wszystkim integracja dzieci oraz rozwijanie ich spraw-

ności fizycznej i umiejętności sportowych. Uczestnictwo w rywalizacji pomagało także kształtować zdrowe nawyki i odporność emocjonalną, ucząc radzenia sobie zarówno z sukcesem, jak i porażką. W uroczystym otwarciu imprezy udział wzięli przedstawiciele władz: wicestarosta zielonogórska Agnieszka Szelań i zastępca burmistrza Sulechowa Wojciech Szefer. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął starosta zielonogórski Tadeusz Pająk. Powiat Zielonogórski ufundował puchary i medale, a Gmina Sulechów wsparła wydarzenie gadżetami dla zawodników i postacią rycerza Sulecha, który towarzyszył przedszkolakom, zagrzewając

dzieci do sportowej rywalizacji. Maskotka rycerza Sulecha dodała dzieciom energii i sprawiła uczestnikom wiele radości.

W tegorocznej edycji wzięło udział 9 przedszkoli specjalnych z terenu województwa lubuskiego. Bez wątpienia takie inicjatywy są niezwykle potrzebne, ponieważ integrują dzieci, rozwijają ich pewność siebie i zachęcają do wspólnej zabawy w duchu fair play.

Gratulujemy organizatorom i wszystkim małym sportowcom – wasza odwaga i zaangażowanie były naprawdę imponujące!

Zdjęcia: Powiat Zielonogórski

XXI Przedszkoolimpiada



W hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Janusza Kusocińskiego w Sulechowie odbyła się XXI Olimpiada Przedszkolaków, która jak co roku zgromadziła mnóstwo dzieci, rodziców i kibiców. Hala była wypełniona po brzegi, a drużyny mogły liczyć na głośny doping ze strony swoich fanów. W tegorocznej edycji udział wzięło osiem przedszkoli, które zmierzyły się w 10 sportowych konkurencjach, dostarczając uczestnikom i widzom wiele emocji i radości.

A oto wyniki:

- 1. miejsce – Niepubliczne Przedszkole „Gucio”,

- 2. miejsce – Przedszkole „Tęczowa Szóstka” w Sulechowie,
- 3. miejsce – Przedszkole nr 5 („Misia Uszatka”),
- 4. miejsce – Niepubliczne Przedszkole „Dobra Wróżka”,
- 5. miejsce – Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 3 im. Janusza Kusocińskiego,
- 6. miejsce – Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 1 im. gen. Józefa Bema,
- 7. miejsce – Przedszkole nr 7 „Pod Muchomorkiem”,
- 8. miejsce – Przedszkole i Żłobek Norlandia.

Wydarzenie odbyło się pod Patronatem Burmistrza Sulechowa, a turniej oficjalnie otworzyli zastępca burmistrza Wojciech Szefer, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Szymon Kłoczek oraz dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji „Sulechowie” Łukasz Duch. Warto podkreślić, że tak naprawdę wszyscy uczestnicy byli zwycięzcami. Najważniejsza była bowiem świetna zabawa, ruch i wspólnie spędzony czas. Przedszkoolimpiada wpisuje się w szerszy trend promowania aktywności fizycznej wśród najmłodszych, co jest nie tylko korzystne dla ich zdrowia, lecz także wspiera rozwój społeczny i emocjonalny dzieci.

SDK W SULECHOWIE
ZAPRASZA

o północy w Sulechowie

WARSZTATY TANECZNE Z KARDOLINĄ SROKĄ
WYSTAWA "W DŻUNGLI UV" - SEKCJE DZIECIĘCE SDK W SULECHOWIE/ PIWNICA WIN

MARIUSZ CZAJKA - ILUZJONISTA
TEATR TAŃCA DYEMOTION - MATERIA
NOCNE ZWIEDZANIE WIEŻY ZAMKU



24 KWIEŹNIA
START 21.00



Sulechowski Dom Kultury
im. Fryderyka Chopina w Sulechowie

WSTĘP WOLNY

Biuletyn Informacyjny Miasta i Gminy Sulechów.
Nakład 1300 egzemplarzy

Wydawca: Gmina Sulechów, Plac Ratuszowy 6,
66-100 Sulechów, woj. lubuskie

Redaguje: Urząd Miejski Sulechów, Plac Ratuszowy 6,
66-100 Sulechów, woj. lubuskie

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i opracowywania redakcyjnego nadesłanych materiałów, zmiany ich tytułów
oraz niepublikowania niezamawianych artykułów.

Kolegium redakcyjne:
red. nac. Marzena Arendt-Wilczyńska,
tel. 68 385 11 58
red. Tomasz Rybarczyk,
tel. 68 385 11 51
e-mail: pr@sulechow.pl

Skład i druk:
WYDRUKUJEMY.TO
ul. Czeresniowa 4
66-100 Sulechów

tel. 68 451 13 67
sklep@wydrukujemy.to
www.wydrukujemy.to

